

Maskinfabrikken Esko A/S

Lyngvej 4, 9000 Aalborg

CVR-nr. 87 60 20 28

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2017.

Søren Esko
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Esko A/S Lyngvej 4 9000 Aalborg
	Telefon: 98 18 05 91 Telefax: 98 18 91 79
	CVR-nr.: 87 60 20 28 Stiftet: 28. juni 1978 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Esko Nielsen Maria Esko Harrig Samuel Rønn Holland Tanja Rønn Holland
Direktion	Søren Esko Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord A/S
Advokatforbindelse	Advokaterne Vingaardshus

Hovedtal og nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.053	14.367	16.407	13.626	10.575
Resultat af ordinær primær drift	3.176	4.130	5.440	3.910	1.990
Finansielle poster, netto	-64	-82	-124	-156	-207
Årets resultat	2.428	3.156	4.125	2.803	1.360
Balance:					
Balancesum	16.270	17.099	21.806	17.446	14.328
Egenkapital	9.173	8.745	9.316	7.191	5.188
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	56,4	51,1	42,7	41,2	36,2
Egenkapitalforrentning	27,1	34,9	50,0	45,3	27,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er traditionelt smedearbejde, maskinbearbejdning samt fremstilling af maskiner efter opgave.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.053 t.kr. mod 14.367 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.428 t.kr. mod 3.156 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bruttofortjeneste	13.052.861	14.367
1 Personaleomkostninger	-9.012.053	-8.851
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-864.648	-1.386
Driftsresultat	3.176.160	4.130
Andre finansielle indtægter	22.024	14
Øvrige finansielle omkostninger	-85.646	-96
Resultat før skat	3.112.538	4.048
Skat af årets resultat	-684.753	-892
Årets resultat	2.427.785	3.156
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	427.785	1.156
Disponeret i alt	2.427.785	3.156

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	4.990.920	5.753
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.990.920</u>	<u>5.753</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.961	3
Deposita	20.400	20
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.361</u>	<u>23</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.016.281</u>	<u>5.776</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	694.030	651
Fremstillede varer og handelsvarer	876.184	812
Varebeholdninger i alt	<u>1.570.214</u>	<u>1.463</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.355.932	4.536
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.156.863	1.130
Andre tilgodehavender	916.317	899
Periodeafgrænsningsposter	751.272	500
Tilgodehavender i alt	<u>6.180.384</u>	<u>7.065</u>
Likvide beholdninger	<u>3.502.758</u>	<u>2.795</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.253.356</u>	<u>11.323</u>
Aktiver i alt	<u>16.269.637</u>	<u>17.099</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	6.673.266	6.245
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Egenkapital i alt	9.173.266	8.745
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	316.941	381
Hensatte forpligtelser i alt	316.941	381
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.674.759	3.143
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.674.759	3.143
3 Gældsforpligtelser	468.000	457
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.153.547	1.372
Selskabsskat	562.748	815
Anden gæld	1.920.376	2.186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.104.671	4.830
Gældsforpligtelser i alt	6.779.430	7.973
Passiver i alt	16.269.637	17.099
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	7.604.104	7.340		
Pensioner	1.027.988	1.051		
Andre omkostninger til social sikring	68.459	70		
Personalemkostninger i øvrigt	311.502	390		
	9.012.053	8.851		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	1.156.863	1.130		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.156.863	1.130		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.156.863	1.130		
	1.156.863	1.130		
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2017 kr.	Gæld i alt 30/6 2016 t.kr.
Leasingforpligtelser	468.000	95.000	3.142.759	3.600
	468.000	95.000	3.142.759	3.600

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit i Spar Nord, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.570 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.356 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.493 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 129 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 151 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 513. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel for begge parter.